
 

 

UCHWAŁA NR XI/67/2025 

RADY POWIATU GŁOGOWSKIEGO 

z dnia 7 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia diet dla Radnych Rady Powiatu Głogowskiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4, 5, 5a oraz 5b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U z 2024 r. poz. 107 z późn.zm) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) 

oraz art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji stanowi procentowy udział 

w 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw: 

1) dla Przewodniczącego Rady - 82%; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady - 63%; 

3) dla Przewodniczącego Komisji - 55%; 

4) dla radnego, członka przynajmniej jednej komisji - 40%; 

5) dla radnych nie będących członkami przynajmniej jednej stałej komisji - 20%. 

2. Dla nieetatowych członków Zarządu Powiatu za pracę w Zarządzie wysokości miesięcznej diety stanowi 

40% 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw. 

3. Dieta określona w ust. 1 i 2 nie przysługuje radnemu pełniącemu odpłatnie funkcje Członka Zarządu 

w powiecie w którym uzyskał mandat. 

§ 2. 1. W przypadku zbiegu uprawnień do diet, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-5 radnemu przysługuje 

jedna, wyższa dieta. 

2. Łączna dieta dla radnego nie może miesięcznie przekroczyć 85% 2,4 krotności kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 

oraz zmianie niektórych ustaw. 

§ 3. 1 Wysokość miesięcznej diety określonej w § 1 ust 1 pkt 1-5 ulega obniżeniu o 10% za każdą 

nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na sesji Rady Powiatu lub posiedzeniu Komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 marca 2025 r.

Poz. 1372



2. Obecność na sesji Rady Powiatu oraz posiedzeniu Komisji stwierdza się na podstawie listy obecności 

z danego posiedzenia Rady Powiatu oraz posiedzenia Komisji. 

3. Za nieobecność usprawiedliwioną uważa się nieobecność spowodowaną: 

a) zwolnieniem lekarskim, 

b) urlopem, 

c) nieobecnością spowodowaną wykonywaniem mandatu radnego, 

d) innymi uzasadnionymi przyczynami zgłoszonymi Przewodniczącemu Rady przed posiedzeniem komisji  

lub sesji. 

4. Fakt stwierdzenia nieobecności, o której mowa ust. 1 skutkujący potrąceniem diety dokonuje 

Przewodniczący Rady Powiatu, a w czasie jego nieobecności upoważniony przez Przewodniczącego Rady - 

Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 4. Diety wypłacane są do ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca. 

§ 5. W przypadku zaistnienia w trakcie miesiąca kalendarzowego rozpoczęcia i zakończenia kadencji, bądź 

wygaszenia mandatu radnego lub zmiany wykonywania funkcji pełnionej przez radnego, od której uzależniony 

jest wymiar diety za dany miesiąc, wysokość diety ustala się proporcjonalnie. 

§ 6. 1. Radnemu odbywającemu podróż służbową związaną z wykonywaniem mandatu radnego, 

przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych powiatu. 

2. Do wykonywania zadań poza siedzibą Rady Powiatu radnego deleguje Przewodniczący Rady, w czasie 

jego nieobecności Wiceprzewodniczący Rady. 

3. Do wykonywania zadań poza siedzibą Rady Powiatu, Przewodniczący deleguje Wiceprzewodniczącego 

Rady. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXII/205/2021 Rady Powiatu Głogowskiego z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Powiatu Głogowskiego oraz uchwała nr XXXIII/214/2021 z dnia 

29 grudnia Rady Powiatu Głogowskiego w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/205/2021 Rady Powiatu 

Głogowskiego  z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Powiatu Głogowskiego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Głogowskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Głogowskiego: 

Bartosz Ławrowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1372


		2025-03-17T10:42:09+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




